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Servicio Domeéstico: Escala salarial

Febrero 2021

Se aplica el 8% de aumento salarial acordado en la Gltima paritaria, en abril se aplica el

10% restante.

Desde febrero se aplica el segundo tramo de aumento salarial para Servicio Domeéstico, en
diciembre pasado se aplico el primer tramo del 10% y ahora se aplica el 8%, luego en abril

proximo se aplica el ultimo 10%.

Asi lo establece la 3/20 de la Comision Nacional de Trabajo de Casas particulares.

Escala salarial vigente desde Febrero 2021
Monto por hora

Categoria

Supervisora

Personal para tareas especificas
Caseros

Cuidado de personas

Personal para tareas generales

Con retiro
$206,00
$195,00

$183,50
$171,00

ADICIONAL POR ZONA DESFAVORABLE:

Se aplicaré un adicional por zona desfavorable equivalente al 28% sobre los salarios
minimos establecidos para cada una de las categorias respecto del personal que preste

Sin retiro
$225,50
$214,00
$183,50
$206,00
$183,50

Monto por mes

Con retiro
$25.746,00
$23.919,50

$23.337,00
$20.987,00

Sin retiro

$28.678,50
$26.626,50
$23.337,00
$26.007,00
$23.337,00

tareas en las Provincias de La Pampa, Rio Negro, Chubut, Neuquén, Santa Cruz, Tierra del
Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur, o en el Partido de Patagones de la Provincia de

Buenos Aires

Descarqgar escalas completas
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